
Regeling forfaitaire bedragen onderhoudsvoorwaarden
kinderbijslag 2006

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
25 augustus 2006, Directie Sociale Ver-
zekeringen, nr. SV/V&G/06/64386, tot
vaststelling van forfaitaire bedragen
onderhoudsvoorwaarden kinderbijslag
2006 (Regeling forfaitaire bedragen
onderhoudsvoorwaarden kinderbijslag
2006)

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 10 van het Besluit
onderhoudsvoorwaarden kinderbijslag;

Besluit:

Artikel 1
De bedragen, genoemd in de artikelen 3
tot en met 7 van het Besluit onderhouds-
voorwaarden kinderbijslag, worden als
volgt aangepast:
€ 386,– wordt vervangen door: € 393,–
€ 770,– wordt vervangen door: € 784,–
€ 1.024,– wordt vervangen door:
€ 1.042,–
€ 1.175,– wordt vervangen door:
€ 1.196,–
€ 1.662,– wordt vervangen door:
€ 1.691,–

Artikel 2
De Regeling forfaitaire bedragen onder-
houdsvoorwaarden kinderbijslag 2002
wordt ingetrokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 oktober 2006.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling forfaitaire bedragen onder-
houdsvoorwaarden kinderbijslag 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 augustus 2006.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

Sinds 1 oktober 1995 is het Besluit
onderhoudsvoorwaarden kinderbijslag
van kracht. Het eveneens op dat tijdstip
in werking getreden Tijdelijk besluit
onderhoudsvoorwaarden kinderbijslag
18-plussers vindt geen toepassing meer
aangezien de doelgroep van dat besluit
(18-plussers) niet meer onder het toepas-
singsbereik van de Algemene kinderbij-
slagwet (AKW) valt en het overgangs-
recht voor deze groep is uitgewerkt.

   In artikel 10 van het Besluit onder-
houdsvoorwaarden kinderbijslag is
geregeld dat de in dat besluit genoemde
forfaitaire bedragen ieder jaar per
1 oktober kunnen worden aangepast aan
de ontwikkeling van de kinderbijslagbe-
dragen op grond van artikel 13, tweede
lid, van de AKW, in de periode van
2 juli tot en met 1 juli direct daaraan
voorafgaand.
   De onderhavige ministeriële regeling
voorziet in aanpassing van de forfaitaire
bedragen per 1 oktober 2006. De aanpas-
sing heeft plaatsgevonden aan de hand
van de ontwikkeling van de kinderbij-
slagbedragen zoals die op grond van de
wettelijke indexering moet plaatsvinden.
Ondermeer omdat de kinderbijslagbe-
dragen een aantal jaren bevroren zijn, is
dit de eerste aanpassing van de bedragen
sinds 1 oktober 2002.
   Ter verduidelijking zijn de aangepaste
forfaitaire bedragen in relatie tot hun
betekenis voor de onderhoudsvoorwaar-
den voor de kinderbijslag hierna schema-
tisch weergegeven.

Forfaitaire bedragen* met ingang van 1 oktober 2006

Tot het huishouden van de verzekerde behorend kind  
 In belangrijke mate grotendeels  
< 16 jr. verzorgingsbeginsel van

toepassing
n.v.t.  

16/17 jr. inkomen < € 1.196 n.v.t.  
    
Niet tot het huishouden van de verzekerde behorend kind  
 In belangrijke mate grotendeels (nagenoeg) geheel
< 16 jr. inkomen < € 1.691 inkomen ≤ € 1.042 n.v.t.
 bijdrage ≥ € 393 bijdrage > € 1.042**  
16/17 jr. inkomen < € 1.691 inkomen ≤ € 1.042 n.v.t.
 bijdrage ≥ € 393 bijdrage > € 1.042**  

* De bedragen genoemd in dit schema zijn kwartaalbedragen.

< d.w.z. minder dan

≤ d.w.z. ten hoogste

> d.w.z. meer dan

≥ d.w.z. ten minste

** Voor gehandicapte kinderen die al sedert een datum gelegen vóór 1 oktober 1995 in een instelling ver-

blijven geldt een onderhoudsbijdrage van ten minste € 784 per kwartaal.

SZW

Uit: Staatscourant 31 augustus 2006, nr. 169 / pag. 29 1



De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Uit: Staatscourant 31 augustus 2006, nr. 169 / pag. 29 2


